De Matrimonio (B)

5 K 58r^b
B str. 268a
E 160r
D 84r^a
P 87v

10

De matrimonio restat modicum modo loqui et primo, quid sit, secundo, que sunt proprietates eius, | tercio, quid mulier tenetur viro | in matrimonio et e converso, quarto, in quibus casibus unus peccat mortaliter faciendo actus matrimonii et in quibus non, cum aliquibus brevibus notabilibus.

10

D 84r^b
| K
58v^a

15

I.

Circa primum est sciendum, quod matrimonium secundum Augustinum est duplex personarum ydonearum de inseparabilis vite societate consensus.

20

Ex illa descriptione patet primo, quod in matrimonio debent esse nisi due persone, scilicet vir et mulier, et | non multe mulieres, sicut patet per auctoritatem sancti Pauli, qui dicit: *Unusquisque habeat uxorem suam propter fornicacionem scilicet evitandam*. Non dicit 'suas' sed 'suam'. Item dicit Dominus per os, ad<d>e: et adducit prima Corinthiorum 6^o: *Erunt duo in carne una*. Non dicit 'multi', sed dicit 'duo'.

B
268b

25

Sed diceres: Tamen Lamēch antiquitus habuit plures uxores et cum illis fuit in matrimonio, ut omnes magistri referunt. Quomodo ergo est hoc, quod matrimonium est nisi duarum personarum consensus? Legitur, quod Lamech | ille primo incepit habere plures uxores. Sed reputatum est ei ad culpam, quia ipse plures habuit uxores ad expellendam carnalem libidinem. Sed

P 88r

17 matrimonium...consensus] cfr THOM. AQ., *In IV Sententiarum*, dist. 27, q. 1, art. 1, quaestiuncula 3, argumentum 3, lin. 3 | Augustinum] *Non inveni* 25 Tamen...referunt] cfr ALEX. HAL., *Summa th.*, lib. 3, pars. 2, inquisitio 3, tractatus 2, sectio 2, quaestio 2, tit. 1, membrum 3, cap. 2, num. 485 (pag. 711, col. 1, lin. 1) 27 Legitur] cfr PETR. LOMB., *Sent.* 4, 33, 1 (PL 192, 924; p. XXX); cfr Gen. 4, 23.

11 De...restat] ibi stat D | modicum] om. E | modo] michi D | loqui] dicere E | et] ut D secundo] 2^o BDEKP (vyhodit) 12 tercio] 3^o BEKP (vyhodit) | quid] qui E | matrimonio] matrimonio reddere B (škrtnuto) 13 et] om. K | quarto] ex quarto D, 4^o BEP (vyhodit) | unus] quis P | unus peccat] peccat unus D 14 notabilibus] vocalibus D 17 secundum] 2^m BK (vyhodit) 18 duplex] duarum D | personarum] duarum personarum E | de] om. D | societate] societate P (možná i D) 20 non] non plures persone sicut unus vir et ED | multe] plures E 21 Unusquisque] Quisque D 22 scilicet] om. D 23 dicit Dominus] Dominus dicit D | adde] om. D, ade B | et] om. E | adducit] adductis E | prima] I B, 1^a DE (vyhodit) | 6o] VI EKP (vyhodit), VII D | Erunt] Erant D 24 una] unus (PCH?)E 25 diceres] dicens (?) EP antiquitus] om. D 26 est hoc] hoc est ED 27 matrimonium] matrimonium (PCH?) P 28 habere] haberet (PCH?) E | reputatum] refutatum P